
INFORMACJA 

w sprawie stawek za gospodarowanie odpadami komunalnymi obowiązującymi w 2022 

roku 

Ustawa z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (tj. 

Dz.U. z 2021 r. poz. 888, 1648) nakłada na mieszkańców gminy i przedsiębiorców  

zajmujących się odbieraniem i zagospodarowaniem odpadów komunalnych od właścicieli 

nieruchomości zamieszkałych szereg kosztownych obowiązków. Gmina Szepietowo 

przeprowadziła przetarg nieograniczony na „Odbiór i zagospodarowanie odpadów 

komunalnych od właścicieli nieruchomości zamieszkałych w Gminie Szepietowo w 2022 

roku”. Łączna masa odpadów komunalnych przyjęta do odbioru w 2022 r. – 1.800 Mg. Ofertę 

złożyło Przedsiębiorstwo Gospodarki Komunalnej Sp. z o.o.  w Zambrowie, ul. Polowa 19, 18-

300 Zambrów. Łączna zryczałtowana cena oferty – 1 613 520,00 zł brutto. Cena jednostkowa 

brutto za odbiór i zagospodarowanie 1 Mg odpadów wytworzonych przez mieszkańców wynosi 

– 896,40 zł. Wzrost kosztów funkcjonowania systemu gospodarki odpadami komunalnymi 

został spowodowany przez następujące czynniki: wzrost opłaty za składowanie odpadów; 

wzrost minimalnego wynagrodzenia; skokowy wzrost cen paliw i energii; koszt dostosowania 

instalacji komunalnej w Czerwonym Borze do nowych przepisów. 

Zgodnie z przepisami wyżej wymienionej ustawy wszyscy mieszkańcy Gminy Szepietowo 

mają obowiązek zbierania odpadów komunalnych w sposób selektywny. 

Rada Miejska w Szepietowie mając na uwadze zmianę przepisów ustawy z dnia 13 

września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach oraz rosnące koszty 

funkcjonowania systemu gospodarki odpadami komunalnymi podjęła następującą uchwałę Nr 

XXIX/228/21 z dnia 29 listopada 2021 r. w sprawie wyboru metody ustalenia opłaty za 

gospodarowanie odpadami komunalnymi oraz ustalenia stawki tej opłaty. Uchwała wchodzi w 

życie z dniem 1 stycznia 2022 r. Uchwała wprowadza następujące ustalenia: 

- Ustala się miesięczną stawkę opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi, w 

wysokości 29,00 zł za jednego mieszkańca, w przypadku gdy właściciel nieruchomości 

wypełnia obowiązek zbierania odpadów w sposób selektywny. 

- W przypadku, gdy właściciel nieruchomości nie wypełnia obowiązku zbierania odpadów 

komunalnych w sposób selektywny, ustala się miesięczną stawkę opłaty podwyższonej w 

wysokości dwukrotnej wysokości kwoty za jednego mieszkańca, tj. 58,00 zł. 

- Zwalnia się z części opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi właścicieli 

nieruchomości zabudowanych budynkami mieszkalnymi jednorodzinnymi, kompostujących 

bioodpady stanowiące odpady komunalne w kompostownikach przydomowych w wysokości 

3,00 zł miesięcznie za jednego mieszkańca. 

Prosimy o dostarczanie ściętych gałęzi drzew i krzewów własnym transportem do Punktu 

Selektywnej Zbiórki Odpadów Komunalnych w Szepietowie, ul. Nowy Świat. Prosimy również 

o gromadzenie popiołu z palenisk domowych w workach. 
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